



## Transportministeriet

### Transportministeren

Transportudvalget  
Folketinget

17. januar 2022  
2021 - 4016

Frederiksholms Kanal 27 F  
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transportudvalget har i brev af 7. december 2021 stillet mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Susanne Zimmer (FG).

#### **Spørgsmål nr. 108:**

Vil ministeren redegøre for, hvordan det sikres, at vurderinger af virkninger på miljøet (VVM'er) i forbindelse med større anlægslove er fuldstændige, af tilstrækkelig høj kvalitet og på passende måde påviser, beskriver og indeholder en vurdering af et anlægsprojekts væsentlige direkte og indirekte virkninger på en lang række forhold, bl.a. menneskers sundhed, dyr, jord, vand og luft, sådan som det følger af vejloven, når der kommer nye oplysninger frem i en høring fra borgere og myndigheder?

#### **Svar:**

Tilfredsstillende vurderinger af virkninger på miljøet sikres ved at have kompetente anlægsmyndigheder, som baseret på teknisk viden og med hjælp fra eksterne eksperter udarbejder grundige miljøkonsekvensrapporter om konkrete anlægsprojekter. Myndighederne er offentlige enheder, som naturligvis agerer i overensstemmelse med forvaltningslovens regler, herunder blandt andet reglerne om saglighed og sandhedspligt.

I tillæg hertil kan jeg oplyse, at det er et centralt element i Ny Anlægsbudgettering, jf. akt. 16 af 26. oktober 2006, at der gennemføres ekstern kvalitetssikring af anlægsmyndigheders beslutningsoplæg angående større infrastrukturprojekter. Den eksterne kvalitetssikring udføres af eksterne rådgivere, som rekrutteres af Transportministeriets departement.

Endvidere er det fast praksis, at der foretages offentlige høringer i forlængelse af miljøkonsekvensvurderingerne, så man får alle relevante overvejelser frem. Desuden gennemføres offentlig høring af forslag til anlægslov.



Konkret kan eksterne kvalitetssikringer og offentlige høringer føre til, at der i miljøkonsekvensrapporter indarbejdes justeringer af blandt andet projekters udformning eller den påtænkte udførelse heraf. Oftest vil der dog være tale om mindre justeringer, da anlægsmyndighederne er grundige i deres arbejde med miljøkonsekvensvurderingerne.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Benny Engelbrecht', is written over a light grey rectangular background.

Benny Engelbrecht